
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №9»

ПРИКАЗ

От 01.09 сентября 2023 года г.Ефремов № 116/1

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями по созданию и 
организации деятельности школьных спортивных клубов, утвержденных Министерством 
образования и науки РФ в целях исполнения Перечня поручений Президента РФ от 22.11.2019г. N° 
Пр-2397 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта», а также в целях 
развития детского-юношеского спорта в школе и приобщения к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «СШ №9» школьный спортивный клуб «Юность», 
осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия культурой и 
спортом и подготовки школьников к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО, развития и популяризации школьного спорта.

2. Руководителем ШСК «Юность» назначить учителя физической культуры Нестерова Илью 
Игоревича.

З.Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Юность» на официальном сайте 
школы.

4.Контроль исполнения данного возложить на зам.директора по УВР Акрамову Л.М.

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.


		2024-01-29T16:13:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9"
	Я являюсь автором этого документа




